morbi ad finem ita procedere, celerrima solutio subsequetur febris; si tale quippiam incidat, quod causarum totam ad se curationem revocet, necesse est serius adveniat curationis finis. Siquidem quod ita intervenit, omnino vel contrarium est remediis antedictum affectuum et symptomatum ordinem solventibus; vel omnino nihil saltem confert. Enimvero si ejus quod intervenit sanatio praedicto auxiliorum ordini sit contraria, necesse est interim cuncta deteriora reddi; si ab ortu affectui intervenientis mali correctio nec officiat nec profit, totius curationis celeritati in mora erit; si autem noceat, necesse est aut universam medicationem in longius spatium trahi aut aliquod subsequi periculum aut etiam fore utrumque. Finge namque vitiatum interim stomacho syncopen incidisse, cui succurrere coacti cibum intempestive dederimus ac vinum cum frigida. Ex horum enim usu tum obstructionem tum corporis coarctationem tum putredinem auctas esse necessum est, atque ex harum

Ed. Chart. X. [258.]

Ed. Bas. IV. (156.)

των αὔξησιν καὶ αὐτὸν τὸν πυρετὸν. ἀλλ' ὅταν ἢ τε δύναμις
 ἔξαρκῆ καὶ μηδὲν, ὡς εἴρηται, παρεμπέσῃ καθάπερ ἄρτι μὲν
 ἐρρήθη συγκοπῇ κακωθέντος στομάχου, οὐ γένοιτο δ' ἂν ποτε
 καὶ αἰμορραγία καὶ ἄγρυπνία καὶ ἄλγημα καὶ τι τῶν ἀμαρτα-
 νομένων ὑπὸ τοῦ κάμνοτος ἢ τινος τῶν ἀμφ' αὐτὸν, ἢ εἰρη-
 μίτη μικρὸν ἐπιπροσθεν ἀπασα τῶν βοηθημάτων τάξις ἰάσεται
 τὸν ἄνθρωπον. οὐτ' αὐτὴ καθ' ἕκαστον βοήθημα τὰ παρὰ
 φύσιν ἐκθεραπεύουσα πάντα. τὸ γοῦν μελίκρατον, ὅσον μὲν
 ἐπὶ τὸ τέμνειν τοὺς παχεῖς χυμοὺς καὶ ῥύπτειν τοὺς γλίσχρους
 καὶ τὰς ἐκκρίσεις προτρέπειν, ἄριστον ἂν εἴη βοήθημα κατὰ
 τοὺς ἐπὶ στεγνώσει καὶ σήψει συνόχους· ὅσον δ' ἐπὶ τὸ τὴν
 θερμὴν αὐξάνειν τοῦ πυρετοῦ βλαβερόν· ὅθεν εἴπερ ἄμετρος
 ἦδε εἴη, φείδισθαι μὲν χρὴ τοῦ μελικράτου, χρῆσθαι δὲ τῷ
 χυλῷ τῆς πτισιάνης· εἰ δὲ τὰς ἐμφράξεις δυσλύτους εἶναι λογι-
 ζόμεθα, καὶ ὄξυμέλιτι. καὶ τοῦτο δ' αὐτὸ πάλιν αὐτῷ χρησαμέ-
 των ἄμετρος, ἐπιτερόν τε ξύει καὶ βῆχα κινεῖ καὶ τὰ νευρώδη
 βλάπτει. ὥστ' εἶναι τῶν δυσχεριστέων εἶρεῖν τι βοήθημα

auctu ipsam etiam febrem. Verum ubi tum virtus satis va-
 lens est, nec quicquam, ut dictum est, intervenit, cujusmodi
 quam modo diximus ex vitio stomachi ortam syncopen, sed
 nec quae aliquando accidere possunt, sanguinis profluvium,
 vigilia, dolor ac error aliquis, vel ipsius aegrotantis vel ejus
 familiarium, ubi inquam nihil tale accidit, totus qui paulo
 ante dictus est remedium ordo hominem sanabit. Sed nec
 ipse tamen quocumque remedia omnia, quae praeter naturam
 sunt, sanat. Nam aqua mullā, quae ad crassos succos inci-
 dendos et glutinosos detergendos et excretionem promoven-
 dam attinet, optimum plane medicamentum fuerit in iis
 synochis, quos coarctatio et putredo excitarunt; quatenus
 vero calorem febris adauget, est noxia, unde si hic immodi-
 cus sit, parcendum aquae mullae est, utendumque ptisanae
 cremorae; quod si solutu difficiles esse obstructiones judica-
 veris, etiam oxymelite. At hoc ipsum rursus, si immodice
 utare, et intestina radit et tussim excitat et nervosa laedit.
 Adeo difficillimum est ejusmodi aliquid auxilium invenisse,